

Informacja dodatkowa

I.	Wprowadzenie do sprawozdania finansowego, obejmuje w szczególności:
1.	
1.1	nazwę jednostki
	Miasto Bydgoszcz
1.2	siedzibę jednostki
	Bydgoszcz
1.3	adres jednostki
	ul. Jezuicka 1; 85-102 Bydgoszcz
1.4	podstawowy przedmiot działalności jednostki
	<p>Miasto jest wspólnotą samorządową osób zamieszkałych na jego obszarze. Jest gminą miejską wykonującą również zadania na prawach powiatu określone w ustawie o samorządzie gminnym i powiatowym.</p> <p>Celem działania Miasta jest zaspakajanie potrzeb wspólnoty oraz umożliwianie pełnego uczestnictwa mieszkańców w jego życiu.</p> <p>Miasto wykonuje zadania własne, zlecone z zakresu administracji rządowej z mocy ustaw, a także przejęte od administracji rządowej i samorządowej w drodze porozumienia.</p> <p>Podstawą działalności Miasta jest Statut Miasta Bydgoszczy przyjęty Uchwałą Nr LXIV/1348/14 Rady Miasta Bydgoszczy z dnia 18 listopada 2014 r. w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Bydgoszczy, zaktualizowany Uchwałą Nr XXXVIII/821/21 Rady Miasta Bydgoszczy z dnia 31 marca 2021 roku.</p>
2.	wskazanie okresu objętego sprawozdaniem
	Sprawozdanie finansowe Jednostki obejmuje rok obrotowy trwający od 01.01.2023 r. do 31.12.2023 r.
3.	wskazanie, że sprawozdanie finansowe zawiera dane łączne
	Sprawozdanie finansowe Miasta Bydgoszczy za 2023 rok sporządzone zostało zgodnie z § 28 ust. 1 rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 13 września 2017r. w sprawie rachunkowości oraz planów kont dla budżetu państwa, budżetów jednostek samorządu terytorialnego, jednostek budżetowych, samorządowych zakładów budżetowych, państwowych funduszy celowych oraz państwowych jednostek budżetowych mających siedzibę poza granicami Rzeczypospolitej

	<p>polskiej i obejmuje dane finansowe jednostek organizacyjnych Miasta Bydgoszczy, tj.:</p> <ul style="list-style-type: none"> - 124 jednostek budżetowych, - 2 samorządowych zakładów budżetowych. <p>W załączeniu wykazy ze wskazaniem nazw i siedzib (Tabela nr 1).</p>
4.	<p>omówienie przyjętych zasad (polityki) rachunkowości, w tym metod wyceny aktywów i pasywów (także amortyzacji)</p>
	<p>Aktywa i pasywa wyceniane są przy uwzględnieniu nadrzędnych zasad rachunkowości, w sposób przewidziany ustawą o rachunkowości, z uwzględnieniem przepisów ustawy o finansach publicznych i rozporządzenia Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 13 września 2017 r. w sprawie rachunkowości oraz planów kont dla budżetu państwa, budżetów jednostek samorządu terytorialnego, (...) (Dz.U z 2020 r. poz. 342).</p> <p>Do podstawowych przyjętych zasad (polityki) rachunkowości należą następujące uregulowania:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) Środki trwałe oraz wartości niematerialne i prawne wycenia się według cen nabycia lub kosztów wytworzenia powiększonych o nie podlegający odliczeniu podatek VAT oraz podatek akcyzowy, a także inne koszty nabycia (m. in. koszty transportu, montażu itp.), pomniejszonych o odpisy amortyzacyjne lub umorzeniowe. Środki trwałe stanowiące własność Skarbu Państwa lub jednostki samorządu terytorialnego otrzymane nieodpłatnie na podstawie decyzji właściwego organu, wycenia się w wartości określonej w tej decyzji. Środki trwałe nabyte w drodze spadku lub darowizny wycenia się wg wartości rynkowej z dnia nabycia, chyba że umowa darowizny albo umowa o nieodpłatnym przekazaniu określa tę wartość w niższej wysokości. Środki trwałe ujawnione w wyniku inwentaryzacji wycenia się w wartości wynikającej z posiadanych dokumentów, a gdy ich brak – na podstawie ekspertyzy, uwzględniając ich wartość godziwą i ewentualne dotychczasowe zużycie lub jego wyceny dokonuje się według sprzedaży takiego samego lub podobnego przedmiotu. Wartość początkową środka trwałego powiększają koszty jego ulepszenia, polegającego na przebudowie, rozbudowie, modernizacji lub rekonstrukcji i powodującego, że wartość użytkowa tego środka po zakończeniu ulepszenia przewyższa posiadaną przy przyjęciu do użytkowania wartość użytkową mierzoną okresem używania, zdolnością wytwórczą, jakością produktów uzyskiwanych przy pomocy ulepszanego środka trwałego, kosztami eksploatacji lub innymi miarami. 2) Środki trwałe w budowie (inwestycje) wycenia się w wysokości ogółu kosztów pozostających w bezpośrednim związku z ich nabyciem lub wytworzeniem w tym również nie podlegający odliczeniu podatek VAT. 3) Udziały w innych jednostkach i inwestycje długoterminowe wycenia się według ceny nabycia pomniejszonej o odpisy z tytułu trwałej utraty wartości lub według wartości godziwej. 4) Materiały ujmuje się w księgach rachunkowych według rzeczywistych cen zakupu, powiększonych o nie podlegający odliczeniu podatek VAT. W ewidencji ilościowo-wartościowej ujmuje się obroty i stany dla każdego składnika w jednostkach naturalnych i pieniężnych. Rozchód składników majątku obrotowego wycenia się kolejno po cenach tych składników majątku, które jednostka najwcześniej nabyła (zasada FIFO: „pierwsze weszło – pierwsze wyszło”).

Materiały przekazywane bezpośrednio na potrzeby administracyjno-gospodarcze odpisuje się w koszty w pełnej ich wartości wynikającej z dokumentów zakupu pod datą ich dokonania.

- 5) Do przychodów Urzędu Miasta zalicza się dochody budżetu Miasta nieujęte w planach finansowych innych samorządowych jednostek budżetowych.
- 6) Należności i zobowiązania, w tym również z tytułu pożyczek, wycenia się według wartości nominalnej.
- 7) Odsetki od należności i zobowiązań w tym również tych, do których stosuje się przepisy dotyczące zobowiązań podatkowych ujmuje się w księgach rachunkowych w momencie ich zapłaty, lecz nie później niż pod datą ostatniego dnia kwartału. Nie nalicza się odsetek za zwłokę od zaległości podatkowych oraz od należności niepodatkowych o charakterze publicznoprawnym, odsetek ustawowych od należności na rzecz funduszy specjalnych, odsetek ustawowych za opóźnienie, odsetek ustawowych za opóźnienie w transakcjach handlowych od należności niepodatkowych o charakterze cywilnoprawnym, odsetek ustawowych (kapitałowych) z tytułu udzielonych przez Miasto pożyczek, jeżeli wysokość odsetek nie przekraczałaby trzykrotności wartości opłaty dodatkowej pobieranej przez "Pocztę Polską" za polecenie przesyłki listowej.
- 8) Wartość należności aktualizuje się uwzględniając stopień prawdopodobieństwa ich zapłaty poprzez dokonanie odpisu aktualizującego nie później niż na dzień bilansowy. W odniesieniu do należności z tytułu podatków i opłat lokalnych oraz opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w kwotach nieprzekraczających 2.000 zł, odpisów aktualizujących dokonuje się zbiorczo, natomiast należności w kwotach powyżej 2.000 zł rozpatrywane są indywidualnie.

W odniesieniu do pożyczek udzielonych z budżetu, odpisy aktualizujące rozpatrywane są indywidualnie.

Wartość należności aktualizuje się, gdy nie ma żadnych szans na ich odzyskanie, a w szczególności w przypadku:

- należności od dłużników postawionych w stan likwidacji lub w stan upadłości – do wysokości należności nieobjętej gwarancją lub innym zabezpieczeniem należności, zgłoszonej likwidatorowi lub sędziemu komisarzowi w postępowaniu upadłościowym,
- należności od dłużników w przypadku oddalenia wniosku o ogłoszenie upadłości, jeżeli majątek dłużnika nie wystarcza na zaspokojenie kosztów postępowania upadłościowego – w pełnej wysokości należności,
- należności kwestionowanych przez dłużników oraz należności, z których zapłatą dłużnik zalega, a według oceny sytuacji majątkowej i finansowej dłużnika spłata należności w umownej kwocie nie jest prawdopodobna – do wysokości niepokrytej gwarancją lub innym zabezpieczeniem należności,
- należności stanowiących równowartość kwot podwyższających należności, w stosunku do których uprzednio dokonano odpisu aktualizującego – w wysokości tych kwot, do czasu ich otrzymania lub odpisania,
- należności przeterminowanych lub nieprzeterminowanych o znacznym stopniu prawdopodobieństwa nieściągalności, w wysokości wiarygodnie oszacowanej kwoty odpisu, w tym także ogólnego, na nieściągalne należności.

W przypadku, gdy dłużnik nie realizuje lub częściowo realizuje należności o charakterze niepodatkowym przez długi okres tj. powyżej 3 lat, lub na należność został

wystawiony prawomocny nakaz zapłaty, dokonuje się odpisu należności w wysokości 100%.

W przypadku należności wymagalnych dotyczących nienależnie pobranych świadczeń, w szczególności: rodzinnych, alimentacyjnych, wychowawczych, rodzicielskich, zasiłków dla opiekunów oraz świadczeń „dobry start” dokonuje się odpisu należności w wysokości 100%.

Należności od dłużników alimentacyjnych są należnościami wątpliwymi, które w całości aktualizuje się poprzez dokonanie zbiorczego odpisu aktualizującego.

W wyniku ustania przyczyny dla której dokonano odpisu aktualizującego wartość aktywów, o równowartość całości lub odpowiedniej części uprzednio dokonanego odpisu aktualizującego zwiększa się wartość danego składnika aktywów.

Należności umorzone, przedawnione lub nieściągalne zmniejszają dokonane uprzednio odpisy aktualizujące ich wartość.

- 9) Należności i zobowiązania oraz inne składniki aktywów i pasywów wyrażone w walutach obcych wycenia się nie później niż na koniec kwartału, według zasad obowiązujących na dzień bilansowy.
- 10) Rezerwy – w uzasadnionej, wiarygodnie oszacowanej wartości. Nie dokonuje się biernych rozliczeń międzyokresowych kosztów wynikających z obowiązku wykonania przyszłych świadczeń na rzecz pracowników, w tym świadczeń emerytalnych.
- 11) Kapitały (fundusze) własne oraz pozostałe aktywa i pasywa wycenia się w wartości nominalnej.
- 12) Wynik finansowy budżetu Miasta ustala się poprzez porównanie w ciągu roku wydatków budżetu ze zrealizowanymi w ciągu roku dochodami budżetu. Różnica stanowi odpowiednio deficyt lub nadwyżkę budżetu.
- 13) Wynik finansowy Urzędu Miasta ustala się poprzez porównanie osiągniętych w danym roku budżetowym przychodów z poniesionymi kosztami. Różnica stanowi odpowiednio stratę netto lub zysk netto.

Zasady i metody amortyzacji środków trwałych:

- 1) Przedmioty o okresie użytkowania dłuższym niż 1 rok, lecz o wartości nie przekraczającej 1.000 zł odpisuje się jednorazowo w koszty pod datą przekazania do użytkowania w pełnej wartości początkowej i traktuje się jako zużycie materiałów.
Kontrolę i ewidencję tych przedmiotów prowadzi pozaksięgowo wydział prowadzący księgi inwentarzowe Urzędu Miasta w sposób umożliwiający identyfikację każdego przedmiotu oraz miejsc ich użytkowania i osób za nie odpowiedzialnych.
- 2) Pozostałe środki trwale ewidencjonowane na koncie 013 o wartości jednostkowej ponad 1.000 zł do 10.000 zł wprowadza się do ewidencji szczegółowej ilościowo-wartościowej. Odpisy amortyzacyjne ustala się i księguje w sposób uproszczony jednorazowo w pełnej ich wartości początkowej.
- 3) Bez względu na wartość: wykładziny podłogowe, żaluzje, firany, zasłony, kwietniki, doniczki, naczynia kuchenne, zastawy stołowe, sztuce, drobne urządzenia typu młotki, pędzle malarskie, klucze, wkretaki itp., gabloty, tablice informacyjne, wieszaki, lampy, lustra, zegary, myszki i klawiatury, ładowarki, zasilacze, kable, przewody, patchcordy, przełączniki KVM oraz rozmieszczone na terenie Miasta ławki, kosze uliczne, kwietniki, dystrybutory na psie odchody, stojaki na rowery, tablice informacyjne, regulaminy placów zabaw, pojemniki do selektywnej zbiórki odpadów, słupki betonowe parkingowe, bariery bezpieczeństwa/ochronne, itp. są w chwili nabycia spisywane bezpośrednio w koszty i nie podlegają ujęciu w ewidencji ilościowej.

	<p>4) Środki trwałe ewidencjonowane na koncie 011 o wartości jednostkowej ponad 10.000 zł wprowadza się do ewidencji ilościowo-wartościowej środków trwałych i amortyzuje metodą liniową za pomocą stawek amortyzacyjnych. Rozpoczęcie amortyzacji następuje w miesiącu następnym po przyjęciu środka trwałego do używania, a jego zakończenie nie później niż z chwilą zrównania wartości odpisów amortyzacyjnych (umorzeniowych) z wartością początkową środka trwałego lub przeznaczenia go do likwidacji, sprzedaży lub stwierdzenia jego niedoboru. Nie umarza się gruntów oraz dóbr kultury.</p> <p>5) Wartości niematerialne i prawne o wartości jednostkowej do 10.000 zł odpisuje się jednorazowo w pełnej ich wartości w koszty. Kontrolę i ewidencję tych wartości niematerialnych i prawnych prowadzi pozaksięgowo wydział prowadzący księgi inwentarzowe Urzędu Miasta. Natomiast o wartości wyższej wprowadza się do ewidencji ilościowo-wartościowej i amortyzuje za pomocą stawek amortyzacyjnych.</p> <p>6) Środki trwałe, wartości niematerialne i prawne oraz wieczyste użytkowanie gruntu umarza się i amortyzuje jednorazowo za okres całego roku przy zastosowaniu stawek określonych na podstawie przepisów o podatku dochodowym od osób prawnych.</p> <p>7) Nakłady ponoszone na ulepszenie istniejącego w ewidencji środka trwałego tj. na modernizację, przebudowę, rozbudowę lub rekonstrukcję stanowią koszty inwestycji, jeżeli w ciągu roku podatkowego wydatki na ulepszenie przekroczą kwotę 10.000 zł. Po zakończeniu ulepszenia poniesione nakłady zwiększają wartość środka trwałego. Pojęcie ulepszenia nie ma zastosowania do wartości materialnych i prawnych.</p>
5.	inne informacje
	Urząd Miasta Bydgoszczy prowadzi rozliczenia Miasta Bydgoszczy (w modelu scentralizowanym) z tytułu podatku VAT. Zgodnie z przyjętą zasadą, Urząd nie dokonuje zwrotów środków z tytułu nadwyżek podatku VAT naliczonego nad należnym jednostkom budżetowym, tym samym uznaje się, że środki pozostające na rachunku bankowym Urzędu po dokonaniu bieżących rozliczeń z urzędem skarbowym, stanowią dochody budżetowe.
II.	Dodatkowe informacje i objaśnienia obejmują w szczególności:
1.	
1.1.	szczegółowy zakres zmian wartości grup rodzajowych środków trwałych, wartości niematerialnych i prawnych, zawierający stan tych aktywów na początek roku obrotowego, zwiększenia i zmniejszenia z tytułu: aktualizacji wartości, nabycia, rozchodu, przemieszczenia wewnętrznego oraz stan końcowy, a dla majątku amortyzowanego - podobne przedstawienie stanów i tytułów zmian dotychczasowej amortyzacji lub umorzenia
	W załączeniu Tabela nr 2a i Tabela nr 2b
1.2.	aktualną wartość rynkową środków trwałych, w tym dóbr kultury – o ile jednostka dysponuje takimi informacjami
	Brak danych

1.3.	kwotę dokonanych w trakcie roku obrotowego odpisów aktualizujących wartość aktywów trwałych odrębnie dla długoterminowych aktywów niefinansowych oraz długoterminowych aktywów finansowych
	0 zł
1.4.	wartość gruntów użytkowanych w całości
	6.791.130,84 zł
1.5.	wartość nieamortyzowanych lub nieumarzanych przez jednostkę środków trwałych, używanych na podstawie umów najmu, dzierżawy i innych umów, w tym z tytułu umów leasingu
	8.244.525,70 zł
1.6.	liczbę oraz wartość posiadanych papierów wartościowych, w tym akcji i udziałów oraz dłużnych papierów wartościowych
	Papiery wartościowe w liczbie 1.883.364 szt. o wartości 834.836.420 zł brutto (netto 834.624.422,12 zł), w tym: <ul style="list-style-type: none"> • akcje – w liczbie 607.022 szt. o wartości 25.698.020 zł brutto (netto 25.486.022,12 zł), • udziały – w liczbie 1.276.342 szt. o wartości 809.138.400 zł brutto (netto 809.138.400 zł). Ponadto 1 weksel o wartości 500.000 zł .
1.7.	dane o odpisach aktualizujących wartość należności, ze wskazaniem stanu na początek roku obrotowego, zwiększeniach, wykorzystaniu, rozwiązaniu i stanie na koniec roku obrotowego, z uwzględnieniem należności finansowych jednostek samorządu terytorialnego (stan pożyczek zagrożonych)
	Stan odpisów aktualizujących należności z tytułu udzielonych przez Miasto pożyczek na remont budynków mieszkalnych, na początek roku obrotowego 2023 wynosił 157.824,48 zł , w trakcie roku obrotowego nastąpiło zwiększenie odpisów o 6.029,09 zł (naliczone odsetki), stan odpisów na koniec roku obrotowego wynosił 163.853,57 zł (należność główna 50.458,52 zł, odsetki 113.395,05 zł).
1.8.	dane o stanie rezerw według celu ich utworzenia na początek roku obrotowego, zwiększeniach, wykorzystaniu, rozwiązaniu i stanie końcowym
	W załączeniu Tabela nr 3
1.9.	podział zobowiązań długoterminowych o pozostałym od dnia bilansowego, przewidywanym umową lub wynikającym z innego tytułu prawnego, okresie spłaty:
a)	powyżej 1 roku do 3 lat
	168.711.535,96 zł

b)	powyżej 3 do 5 lat
	183.721.946,49 zł
c)	powyżej 5 lat
	484.240.676,32 zł
1.10.	kwotę zobowiązań w sytuacji gdy jednostka kwalifikuje umowy leasingu zgodnie z przepisami podatkowymi (leasing operacyjny), a według przepisów o rachunkowości byłby to leasing finansowy lub zwrotny z podziałem na kwotę zobowiązań z tytułu leasingu finansowego lub leasingu zwrotnego
	0 zł
1.11.	łącną kwotę zobowiązań zabezpieczonych na majątku jednostki ze wskazaniem charakteru i formy tych zabezpieczeń
	0 zł
1.12.	łącną kwotę zobowiązań warunkowych, w tym również udzielonych przez jednostkę gwarancji i poręczeń, także wekslowych, niewykazanych w bilansie, ze wskazaniem zobowiązań zabezpieczonych na majątku jednostki oraz charakteru i formy tych zabezpieczeń
	Łączna kwota zobowiązań warunkowych 92.093.059,46 zł w tym: <ul style="list-style-type: none"> • kwota udzielonych poręczeń 67.331.670,70 zł • weksle własne stanowiące zabezpieczenie prawidłowości wykorzystania środków 24.523.904 zł • decyzje warunkowe pozwalające na usunięcie drzew 237.484,76 zł.
1.13.	wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczeń międzyokresowych, w tym kwotę czynnych rozliczeń międzyokresowych kosztów stanowiących różnicę między wartością otrzymanych finansowych składników aktywów a zobowiązaniem zapłaty za nie
	Rozliczenia międzyokresowe bierne: <ul style="list-style-type: none"> • RFIL na 2023 rok – 3.500.000 zł, • subwencja oświatowa na 2023 rok – 53.991.967 zł, • dotacja dla Straży Pożarnej na 2023 rok – 1.618.176 zł, • z tytułu decyzji ZDMIKP za zajęcie pasa drogowego – 805.047 zł, • najem pomieszczenia dla Centrum Informacji i Promocji Śródlądowych Dróg Wodnych – UKW (2021-2024) – 176.952 zł
1.14.	łącną kwotę otrzymanych przez jednostkę gwarancji i poręczeń niewykazanych w bilansie
	36.806.482,94 zł (kwota gwarancji bankowych i ubezpieczeniowych)

1.15.	kwotę wypłaconych środków pieniężnych na świadczenia pracownicze
	28.395.120,08 zł
1.16.	inne informacje
	<p>W łącznym sprawozdaniu finansowym Miasta obejmującym dane wynikające ze sprawozdań finansowych samorządowych jednostek budżetowych i samorządowych zakładów budżetowych dokonano wyłączeń wzajemnych rozliczeń występujących na dzień 31.12.2023 r. pomiędzy jednostkami wchodzącymi do łącznego sprawozdania z tytułu:</p> <ul style="list-style-type: none"> • wzajemnych należności oraz zobowiązań i rezerw na zobowiązania w kwocie 692.424,98 zł, • przychodów i kosztów na kwotę 13.046.058,01 zł, • zwiększeń/zmniejszeń funduszu w wyniku przekazania środków trwałych, środków trwałych w budowie, wartości niematerialnych i prawnych oraz innych aktywów w kwocie 102.034.871,15 zł.
2.	
2.1.	wysokość odpisów aktualizujących wartość zapasów
	0 zł
2.2.	koszt wytworzenia środków trwałych w budowie, w tym odsetki oraz różnice kursowe, które powiększyły koszt wytworzenia środków trwałych w budowie w roku obrotowym
	149.919.299,09 zł
2.3.	kwotę i charakter poszczególnych pozycji przychodów lub kosztów o nadzwyczajnej wartości lub które wystąpiły incydentalnie
	<p>Kwota przychodów o nadzwyczajnej wartości lub które wystąpiły incydentalnie wyniosła 233.793,99 zł, z tego:</p> <ul style="list-style-type: none"> – otrzymanych darowizn 177.044,11 zł, – otrzymanych odszkodowań 56.749,88 zł. <p>Natomiast kwota kosztów o nadzwyczajnej wartości lub które wystąpiły incydentalnie wyniosła 79.379.113,38 zł i dotyczyła:</p> <ul style="list-style-type: none"> • wydatków poniesionych na pomoc obywatelom Ukrainy wysokości 65.809.965,47 zł, w tym sfinansowane z: <ul style="list-style-type: none"> – środków własnych Miasta 1.581.121,31 zł, – Funduszu Pomocy 64.133.742,13 zł, – dotacji na zadania własne 4.659,10 zł, – pozostałych środków 90.442,93 zł, • działań związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem epidemii COVID-19 w wysokości 13.569.147,91 zł sfinansowane z: <ul style="list-style-type: none"> - Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych 10.667.501 zł, - Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 2.901.646,91 zł.
2.4.	informację o kwocie należności z tytułu podatków realizowanych przez organy podatkowe podległe ministrowi właściwemu do spraw finansów publicznych wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodów budżetowych

	Nie dotyczy
2.5.	inne informacje
	Średnia liczba etatów pracowników zatrudnionych w jednostkach organizacyjnych Miasta Bydgoszczy objętych sprawozdaniem wyniosła 10.958,9 etatu. Kwota umorzonych w 100% środków trwałych i wartości niematerialnych i prawnych w 2023 roku wyniosła 280.153.421,14 zł. Należności pozabilansowe z funduszy pomocowych UE - 60.327.354,06 zł (organ)
3.	Inne informacje niż wymienione powyżej, jeżeli mogłyby w istotny sposób wpłynąć na ocenę sytuacji majątkowej i finansowej oraz wynik finansowy jednostki

2024-04-29

(główny księgowy)

(rok, miesiąc, dzień)

(kierownik jednostki)

**Wykaz samorządowych jednostek budżetowych oraz zakładów budżetowych Miasta Bydgoszczy
objętych łącznym sprawozdaniem finansowym,
sporządzony na dzień 31.12.2023 r.**

Lp.	Nazwa jednostki	Ulica	Miasto
1	Urząd Miasta Bydgoszczy	Jezuicka 1	Bydgoszcz
2	Bydgoski Ośrodek Rehab.Terapii Uzależnień i Profilaktyki "BORPA"	Bernarda Śliwińskiego 12	Bydgoszcz
3	Bydgoskie Biuro Finansów Oświaty	K.K. Baczyńskiego 5	Bydgoszcz
4	Bydgoskie Centrum Informacji Turystycznej	S. Batorego 2	Bydgoszcz
5	Bydgoski Zespół Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych	Traugutta 5	Bydgoszcz
6	Zespół Domów Pomocy Społecznej i Ośrodków Wsparcia	Gałczyńskiego 2	Bydgoszcz
7	Bydgoskie Centrum Sportu	Gdańska 163	Bydgoszcz
8	Komenda Miejska Państwowej Straży Pożarnej w Bydgoszczy	Dąbrowskiego 4	Bydgoszcz
9	Miejska Pracownia Geodezyjna	Grudziądzka 9-15	Bydgoszcz
10	Miejska Pracownia Urbanistyczna	Grudziądzka 9-15	Bydgoszcz
11	Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej	Ogrodowa 9	Bydgoszcz
12	Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego dla Miasta Bydgoszczy	Grudziądzka 9-15	Bydgoszcz
13	Powiatowy Urząd Pracy w Bydgoszczy	Toruńska 147	Bydgoszcz
14	Schronisko dla Zwierząt	Grunwaldzka 298	Bydgoszcz
15	Straż Miejska	Leśna 12	Bydgoszcz
16	Zakład Opiekuńczo-Lecznicy	Smukalska 251	Bydgoszcz
17	Zarząd Dróg Miejskich i Komunikacji Publicznej	Toruńska 174A	Bydgoszcz
18	Zespół Żłobków Miejskich	Chrobrego 14	Bydgoszcz
19	Branżowa Szkoła I stopnia nr 6 Specjalna	Grunwaldzka 41	Bydgoszcz
20	Bursa nr 1	Bartosza Głowackiego 37	Bydgoszcz
21	Bursa nr 2	Swarzevska 2	Bydgoszcz
22	Bursa nr 3	Słoneczna 19	Bydgoszcz
23	Miejski Ośrodek Edukacji Nauczycieli w Bydgoszczy	Jana III Sobieskiego 10	Bydgoszcz
24	Młodzieżowy Dom Kultury nr 1	Krzysztofa Kamila Baczyńskiego 3	Bydgoszcz
25	Młodzieżowy Dom Kultury nr 2	Stanisława Leszczyńskiego 42	Bydgoszcz
26	Młodzieżowy Dom Kultury nr 4	Dworcowa 82	Bydgoszcz
27	Młodzieżowy Dom Kultury nr 5	Felicji Krysiwiczowej 8	Bydgoszcz
28	Pałac Młodzieży	Jagiellońska 27	Bydgoszcz
29	Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna nr 1	Jana III Sobieskiego 10	Bydgoszcz
30	Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna nr 2	Gawędy 5	Bydgoszcz
31	Przedszkole nr 11	Antoniego Chołoniewskiego 9	Bydgoszcz
32	Przedszkole nr 12	Kruszyńska 52	Bydgoszcz
33	Przedszkole nr 16	Bukowa 3	Bydgoszcz
34	Przedszkole nr 18	Betoniarzy 2	Bydgoszcz
35	Przedszkole nr 19	Grunwaldzka 13	Bydgoszcz
36	Przedszkole nr 20	Kornela Ujejskiego 70	Bydgoszcz

Lp.	Nazwa jednostki	Ulica	Miasto
37	Przedszkole nr 22	Jana Piwnika Ponurego 3	Bydgoszcz
38	Przedszkole nr 26	Ks. Ryszarda Markwarta 11	Bydgoszcz
39	Przedszkole nr 28	Glinki 147	Bydgoszcz
40	Przedszkole nr 33	Marii Curie-Skłodowskiej 36a	Bydgoszcz
41	Przedszkole nr 34	Romana Dmowskiego 11	Bydgoszcz
42	Przedszkole nr 39	Transportowa 2	Bydgoszcz
43	Przedszkole nr 43	J. Przybory 8	Bydgoszcz
44	Przedszkole nr 48	Jana Kleina 3	Bydgoszcz
45	Przedszkole nr 49	Adama Grzymały Siedleckiego 15	Bydgoszcz
46	Przedszkole nr 59	Braniewska 8	Bydgoszcz
47	Przedszkole nr 61 Integracyjne	Kąkolowa 21	Bydgoszcz
48	Przedszkole nr 66	Gabrieli Zapolskiej 16	Bydgoszcz
49	Przedszkole nr 68	Tadeusza Rejtana 3	Bydgoszcz
50	Przedszkole nr 70	Bielicka 41	Bydgoszcz
51	Przedszkole nr 80	Pomorska 80	Bydgoszcz
52	Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy nr 3 dla Dzieci i Młodzieży z Upośledzeniem Umysłowym	Graniczna 12	Bydgoszcz
53	Szkoła Podstawowa nr 2	Hetmańska 34	Bydgoszcz
54	Szkoła Podstawowa nr 10	Śląska 7	Bydgoszcz
55	Szkoła Podstawowa nr 12	Kcyńska 49	Bydgoszcz
56	Szkoła Podstawowa nr 14	Żmudzka 12	Bydgoszcz
57	Szkoła Podstawowa nr 15	Czerkaska 8	Bydgoszcz
58	Szkoła Podstawowa nr 17	Gen. A. Fieldorfa „Nila” 17	Bydgoszcz
59	Szkoła Podstawowa nr 19	Kapliczna 7	Bydgoszcz
60	Szkoła Podstawowa nr 27	Sielska 34	Bydgoszcz
61	Szkoła Podstawowa nr 28	Krzysztofa Kamila Baczyńskiego 1	Bydgoszcz
62	Szkoła Podstawowa nr 30	Tadeusza Czackiego 8	Bydgoszcz
63	Szkoła Podstawowa nr 31	Mieczysława Karłowicza 2	Bydgoszcz
64	Szkoła Podstawowa nr 32	Bałtycka 59	Bydgoszcz
65	Szkoła Podstawowa nr 34	Opławiec 157	Bydgoszcz
66	Szkoła Podstawowa nr 35	Nakielska 273	Bydgoszcz
67	Szkoła Podstawowa nr 37	Gdańska 122	Bydgoszcz
68	Szkoła Podstawowa nr 38	Węgierska 11	Bydgoszcz
69	Szkoła Podstawowa nr 41	Romualda Traugutta 12	Bydgoszcz
70	Szkoła Podstawowa nr 43	Łowicka 45	Bydgoszcz
71	Szkoła Podstawowa nr 46	Kombatantów 2	Bydgoszcz
72	Szkoła Podstawowa nr 47	Adama Czartoryskiego 18	Bydgoszcz
73	Szkoła Podstawowa nr 56	Karpacka 30	Bydgoszcz
74	Szkoła Podstawowa nr 58	Gdańska 53a	Bydgoszcz
75	Szkoła Podstawowa nr 60	Glinki 117 / Bohaterów Kragujewca 10	Bydgoszcz
76	Szkoła Podstawowa nr 63	Seweryna Goszczyńskiego 3	Bydgoszcz
77	Szkoła Podstawowa nr 64	Sardyńska 7	Bydgoszcz
78	Szkoła Podstawowa nr 65	T. Golloba 7 / Wojciecha Rzeźnickiego 7	Bydgoszcz
79	Szkoła Podstawowa nr 66	Gen. A. Fieldorfa „Nila” 3	Bydgoszcz
80	Szkoła Podstawowa nr 67	Marcina Kromera 11	Bydgoszcz

Lp.	Nazwa jednostki	Ulica	Miasto
81	I Liceum Ogólnokształcące	Plac Wolności 9	Bydgoszcz
82	II Liceum Ogólnokształcące	Nowodworska 13	Bydgoszcz
83	III Liceum Ogólnokształcące	Nowogrodzka 3	Bydgoszcz
84	IV Liceum Ogólnokształcące	Stawowa 39	Bydgoszcz
85	V Liceum Ogólnokształcące	Szarych Szeregów 4a	Bydgoszcz
86	VI Liceum Ogólnokształcące	Stanisława Staszica 4	Bydgoszcz
87	VII Liceum Ogólnokształcące	11 Listopada 4	Bydgoszcz
88	VIII Liceum Ogólnokształcące	Swarzewska 10	Bydgoszcz
89	IX Liceum Ogólnokształcące	Zofii Nałkowskiej 9	Bydgoszcz
90	XI Liceum Ogólnokształcące	Cicha 59	Bydgoszcz
91	XIII Liceum Ogólnokształcące	Aleksandra Fredry 3	Bydgoszcz
92	Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 1	Bora-Komorowskiego 2	Bydgoszcz
93	Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 2	Grabowa 4 / Kaliska 10	Bydgoszcz
94	Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 3	Boh. Westerplatte 2	Bydgoszcz
95	Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 4	Wyzwolenia 4 / Piłginiarska 17a	Bydgoszcz
96	Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 5	Średnia 98	Bydgoszcz
97	Zespół Szkół i Placówek nr 1	Stawowa 53	Bydgoszcz
98	Zespół Szkół Budowlanych	Jana Pestalozziego 18	Bydgoszcz
99	Zespół Szkół Chemicznych	Ignacego Łukasiewicza 3	Bydgoszcz
100	Zespół Szkół Drzewnych	Toruńska 44	Bydgoszcz
101	Zespół Szkół Ekonomiczno-Administracyjnych	Gajowa 98	Bydgoszcz
102	Zespół Szkół Elektronicznych	Mieczysława Karłowicza 2	Bydgoszcz
103	Zespół Szkół Elektrycznych	Stawowa 41	Bydgoszcz
104	Zespół Szkół Gastronomiczno-Hotelarskich	Ks. Stanisława Konarskiego 5	Bydgoszcz
105	Zespół Szkół Handlowych	Gajowa 94	Bydgoszcz
106	Zespół Szkół Mechanicznych nr 1	Św. Trójcy 37	Bydgoszcz
107	Zespół Szkół Mechanicznych nr 2	Słoneczna 19	Bydgoszcz
108	Zespół Szkół Samochodowych	Powstańców Wlkp. 63	Bydgoszcz
109	Zespół Szkół Spożywczych	Toruńska 174	Bydgoszcz
110	Zespół Szkół nr 1	Nakielska 11	Bydgoszcz
111	Zespół Szkół nr 5 Mistrzostwa Sportowego	Gen. A. Fieldorfa „Nila” 13	Bydgoszcz
112	Zespół Szkół nr 6	Staroszkolna 12	Bydgoszcz
113	Zespół Szkół nr 7	Ludwika Waryńskiego 1	Bydgoszcz
114	Zespół Szkół nr 8	Pijarów 4	Bydgoszcz
115	Zespół Szkół nr 16	Koronowska 74	Bydgoszcz
116	Zespół Szkół nr 18	Hutnicza 89	Bydgoszcz
117	Zespół Szkół nr 19	Adama Grzymały Siedleckiego 11	Bydgoszcz
118	Zespół Szkół nr 24	Puszczykowa 11	Bydgoszcz
119	Zespół Szkół nr 29	Słoneczna 26	Bydgoszcz
120	Zespół Szkół nr 30 Specjalnych	Jesionowa 3a	Bydgoszcz
121	Zespół Szkół nr 31 Specjalnych	Fordońska 17	Bydgoszcz
122	Zespół Szkół nr 32	Krucza 5a	Bydgoszcz
123	Zespół Szkół nr 34	Zacisze 16	Bydgoszcz
124	Szkolne Schronisko Młodzieżowe	Sowińskiego 5	Bydgoszcz

Lp.	Nazwa zakładu	Ulica	Miasto
1	Centrum Integracji Społecznej	Smoleńska 43	Bydgoszcz
2	Zakład Aktywności Zawodowej	Ludwikowo 3	Bydgoszcz

Zmiany wartości środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych w ciągu roku obrotowego 2023.
(wartość brutto)

Lp.	Określenie grupy składników majątku trwałego	Stan na początek roku obrotowego 01.01.2023	Zwiększenia z tytułu:			Zmniejszenia z tytułu:				Stan na koniec roku obrotowego 31.12.2023
			nabycia	aktualizacji wartości	przyjęcia wewnętrzne (przyjęcia od innych jednostek miasta)	rozchodu	likwidacji	odpisów aktualizujących	przekazania wewnętrzne (przekazania do innych jednostek miasta)	
1	2	3	4	5	6	8	9	10	11	13
1.	Wartości niematerialne i prawne	19 982 923,55	3 240 917,70	0,00	0,00	0,00	185 020,10	0,00	0,00	23 038 821,15
2.	Środki trwałe, w tym:	5 534 528 050,19	507 142 364,37	0,00	4 794 959,99	33 907 325,38	13 105 911,73	0,00	2 639 994,20	5 996 812 143,24
a)	grunty (w tym prawo wieczystego użytkowania gruntu)	759 012 161,55	21 735 444,76	0,00	3 294 072,49	17 317 128,57	431 722,06	0,00	881 147,49	765 411 680,68
b)	budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej	4 263 528 316,37	370 100 737,30	0,00	1 056 316,07	14 454 678,06	2 380 606,32	0,00	1 056 316,07	4 616 793 769,29
c)	urządzenia techniczne i maszyny	130 256 571,81	9 870 532,23	0,00	0,00	183 045,21	1 604 954,62	0,00	185 665,16	138 153 439,05
d)	środki transportu	166 772 042,70	84 077 918,71	0,00	0,00	1 798 413,39	75 300,00	0,00	0,00	248 976 248,02
e)	inne środki trwałe	214 958 957,76	21 357 731,37	0,00	444 571,43	154 060,15	8 613 328,73	0,00	516 865,48	227 477 006,20
3.	Środki trwałe w budowie (inwestycje)	333 325 689,86	377 483 186,17	0,00	0,00	457 995 606,13	0,00	0,00	0,00	252 813 269,90
4.	Zaliczki na środki trwałe w budowie (inwestycje)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

nabycie: przyjęcie z inwestycji, zakup, nieodpłatne przyjęcie, ujawnienie środka trwałego

Informacja o stanie rezerw.

Lp.	Wyszczególnienie rodzajów rezerw według celu ich utworzenia	Stan na początek okresu sprawozdawczego	Zwiększenia w ciągu okresu sprawozdawczego	Zmniejszenia w ciągu okresu sprawozdawczego			Stan na koniec okresu sprawozdawczego (3 + 4 - 7)
				wykorzystanie	rozwiązanie (uznanie rezerw za zbędne)	zmniejszenia – razem (5 + 6)	
1	2	3	4	5	6	7	8
1.	sprawy sądowe prowadzone przeciwko Miastu Bydgoszcz, które mogą skutkować wypłatą odszkodowań	44 848 199,39	47 483 247,44	725 492,67	44 122 706,72	44 848 199,39	47 483 247,44
2.	rozliczenia za media w Zakładzie Aktywności Zawodowej	5 000,00	0,00	5 000,00	0,00	5 000,00	0,00
	Ogółem:	44 853 199,39	47 483 247,44	730 492,67	44 122 706,72	44 853 199,39	47 483 247,44